date, or name of issuer @ http://archives.hungaricana.hu/en/charters/search 
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18 APRILI 1444 

Nos Wladislaus dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatie etc. rex Lithwanieque princeps 
supremus et heres Russie ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod quamvis 
hoc preterito tempore, quo pravis pravorum ausibus multa variaque in regno isto nocumenta viguere, 
sepius quesita sit via, per quam eiuscemodi nociturnitatibus, turbinibus quoque, sed et tot periculis, 
tot denique dissensionibus et malorum generibus, que pululasse obtigisse et efluxisse iam sub oculis 
visa sunt, continuatio et occasio clauderetur; quia tamen effrene mentis dissoluta manus cohiberi 
non facile patitur, quanto mollius incautiusque parabatur reprimi, tanto diuturnior malis peiora 
iungens perdurabit. Nunc autem, cum in dies magis magisque huius regni turbatio succresceret, 
visum est communi omnium voto eo celeriori remedio occurrere, quo et amarior tot malorum dilatio 
sentiretur. Ob hoc post novissimum reditum nostrum ab expeditione exercituali, quam adversus 
paganos Turcos felicibus divino munimine potiti triumphis transegimus, generali convocatione 
promulgata convenit prelatorum, baronum, militum et regnicolarum nostrorum in hunc locum 
multitudo tam magna, quam maior vix umquam in simili congregatione visa fuit, quibus per hos 
plures iam dies in tractatibus mutuis residentibus, tandem domino volente una nobiscum pro 
reintegranda pace et concordia mutua agendaque tutela regni huius ad infrascriptos articulos 
firmissime sub penis infrascriptis observandos devenerunt. 

I. Primo, ut recto ordine a capite inceptum videatur, statutum est, ut pro ampliori et validiori potentia 
et facultate nostra ad nostros regendos quilibet prelatorum, baronum, nobilium et regni procerum 
nunc hic presentium et etiam absentium, qui scilicet sub nomine et obedientia nostris se hucusque 
gesserunt et gerent, obligent se nobis per eorum proprias litteras sigillis eorum, quibus utuntur, 
appensis pro fidelitate observanda, et quod nobis viventibus nullum alium pro rege Hungarie preter 
nos habebunt et nominabunt, nobisque in omnem eventum assistent et adherebunt. Qui vero pro 
aliquo fratre suo nunc absente responderet, talis frater absens infra unum terminum sibi per nos 
deputandum teneatur advenire modo simili nobis se obligaturus. 

II.  Item, sicut predecessores nostri reges Hungarie habuerunt, conclusum est, ut imposterum 
omnimodam facultatem auferendi omnes honores et officiolatus nostros habeamus, toties quoties et 
quandocunque voluerimus, et illis, quibus maluerimus, reguicolis tantuna et non alienigenis, 
conferre valeamus, omnisque digantarius et officialis huiusmodi honores, dignitates et officiolatus, 
puta palatinus palatinatum, wayuoda wayuodatum, banus banatum, cancellarius cancellariatum, 
comites comitatus et quoslibet alios honores et officiolatus ad statim ad manus nostras regias 
:resignet per nos hiis, quibus voluerimus, distribuendos. Preterea ordinaturn est, ut camare salium 
nostrorum regalium, tam in partibus Transslluanensibus, quam Maramorosiensibus sicuti alii 
offictolatus ad rnanus nostras regias remittantur disponende per nos de eisdem illis, quibus 
voluerimus.